PAGE
3

ỦY BAN NHÂN DÂN                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            (((                                                                 (((((((((((((
Số:    2632  /UBND - TH                         Quy Nhơn, ngày          tháng  10  năm  2005
	V/v phân công nhiệm vụ chuẩn bị các báo cáo, đề án, tờ trình và dự thảo nghị quyết trình ra kỳ họp thứ 5 HĐND tỉnh khoá X

                                          Kính gửi:

                                                          - Các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ,
                                                           Văn hoá thông tin, Tài nguyên và Môi trường,
                                                           Giao thông vận tải
                                                          - Ban Dân tộc

                                                          - Thanh tra tỉnh

                                                          - Công an tỉnh

                                                          - Cục Thống kê tỉnh

                                 - Văn phòng UBND tỉnh
                                                - UBND thành phố Quy Nhơn

                                                - Ban chuẩn bị dự án vệ sinh môi trường

                                                  thành phố Quy Nhơn
Căn cứ Thông báo số 383/TB-TT.HĐND ngày 30/9/2005 của Thường trực HĐND tỉnh, kỳ họp thứ 5 HĐND tỉnh, khoá X dự kiến sẽ khai mạc vào đầu tháng 12/2005. Để chuẩn bị nội dung các báo cáo, đề án, tờ trình và dự thảo nghị quyết trình ra kỳ họp HĐND tỉnh theo quy định, Chủ tịch UBND tỉnh phân công nhiệm vụ cho Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan của tỉnh chịu trách nhiệm chỉ đạo chuẩn bị và hoàn thành các nội dung phục vụ cho kỳ họp cụ thể như sau:

I- Về phân công chuẩn bị các báo cáo, đề án:

1- Văn phòng  UBND tỉnh: Báo cáo đánh giá tình hình và kết qủa thực hiện nhiệm vụ phát triển  kinh tế – xã hội năm 2005 và nhiệm vụ năm 2006. Báo cáo về sự phối hợp giữa UBND tỉnh với Thường trực HĐND tỉnh về giải quyết những vấn đề phát sinh về kinh tế - xã hội giữa hai kỳ họp HĐND tỉnh (từ 01/01/2005 đến nay).
2- Cục Thống kê tỉnh: Báo cáo số liệu về kinh tế - xã hội ước thực hiện năm 2005 của tỉnh.

3- Sở Tài chính: Báo cáo tình hình và kết quả thực hiện ngân sách năm 2005; dự toán thu, chi ngân sách và phân bổ dự toán ngân sách cấp tỉnh năm 2006. Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2004. Báo cáo về giá đất năm 2006 trên địa bàn tỉnh. Báo cáo về quy định mức thu phí đấu giá quyền sử dụng đất (theo quy định tại Khoản 4 - Điều 11); việc phân chia giữa các cấp ngân sách khoản thu đấu giá quyền sử dụng đất đẻ tạo vốn xây dựng kết cấu hạ tầng dùng chung (theo quy định tại Khoản 2, Điều 15) và phân chia giữa các cấp ngân sách về khoản thu đấu giá để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất (theo quy định tại Khoản 3, Điều 15) theo Quyết định số 216/2005/QĐ-TTg ngày 31/8/2005 của Thủ tướng Chính phủ v/v ban hành Quy chế đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất.

4- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư phát triển năm 2005 và nhiệm vụ năm 2006. Danh mục các công trình xây dựng cơ bản năm 2006.

5- Sở Tài nguyên và Môi trường: Báo cáo Kế hoạch sử dụng đất 5 năm từ năm 2006 – 2010 của tỉnh Bình Định
6- Ban Dân tộc: Báo cáo về Phương án thực hiện các mặt hàng được trợ giá, trợ cước vận chuyển hàng hoá phục vụ miền núi năm 2006. Báo cáo về Phương án phân bổ các nguồn kinh phí chi tiết năm 2006 thực hiện theo Quyết định số 134/2004/QĐ-TTg ngày 20/7/2004 của Thủ tướng chính phủ về một số chính sách hỗ trợ đất sản xuất, đất ở, nhà ở và nước sinh hoạt cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, đời sống khó khăn.
7- Sở Giao thông vận tải: Báo cáo Phương án mở đường Điện Biên Phủ (đoạn từ đường Hùng Vương đến chợ Dinh), mở rộng đoạn đường từ ngã tư Đống Đa đến cầu Hà Thanh 1 và mở rộng điểm giao thông ngã tư Đống Đa.

8- UBND thành phố Quy Nhơn: Báo cáo phưong án mở đường Lê Duẩn nối với đường Lê Lai.
9- Ban chuẩn bị dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn: Báo cáo dự án vệ sinh môi trường thành phố  Quy Nhơn.
10- Sở Văn hoá thông tin: Báo cáo Đề án đặt tên đường, phố chưa có tên ở thành phố Quy Nhơn.
11- Sở Nội vụ: Báo cáo về tình hình thực hiện biên chế hành chính, biên chế sự nghiệp năm 2005 và kế hoạch năm 2006.

12- Thanh tra tỉnh: Báo cáo tình hình và kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân năm 2005 và nhiệm vụ năm 2006.

13- Công an tỉnh: Báo cáo tình hình an ninh, trật tự an toàn xã hội năm 2005 và nhiệm vụ năm 2006; trong đó lưu ý: các nhiệm vụ và giải pháp phòng chống các loại tội phạm.
II- Về dự thảo tờ trình, nghị quyết:

Ngoài các báo cáo, đề án nêu trên, các cơ quan được phân công phải chuẩn bị hồ sơ dự thảo nghị quyết kèm theo để trình HĐND tỉnh thông qua theo đúng quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND đã có hiệu lực thi hành từ ngày 1/4/2005.

Hồ sơ dự thảo nghị quyết bao gồm: Tờ trình và dự thảo nghị quyết; báo cáo thẩm định của Sở Tư pháp; các tài liệu có liên quan.

III- Về nội dung các báo cáo, đề án:
 Cần nêu ngắn gọn những nội dung cơ bản, những việc đã làm được, chưa làm được, nguyên nhân trong năm 2005 và các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu nhằm thực hiện tốt hơn trong năm 2006. Nếu báo cáo, đề án có nội dung quá dài (trên 8 trang), thì cần có thêm báo cáo tóm tắt kèm theo để trình bày trước kỳ họp.

Riêng các báo cáo đánh giá tình hình thống nhất lấy số liệu thực hiện đến ngày 30/10/2005, ước thực hiện đến hết tháng 12/2005.
IV- Thời gian, số lượng gửi báo cáo, đề án và hồ sơ dự thảo nghị quyết:
Các cơ quan có liên quan được phân công phải hoàn thành gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 10/11/2005 để tổng hợp bố trí lịch thông qua UBND tỉnh kịp gửi Thường trực HĐND tỉnh vào ngày 20/11/2005.

*Số lượng tài liệu hoàn thành trình ra kỳ họp:

- Báo cáo của UBND tỉnh về đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2005 và nhiệm vụ năm 2006: 150 bản.

- Các báo cáo, đề án, tờ trình còn lại (kể các các báo cáo tóm tắt kèm theo đối với các báo cáo có nội dung từ 8 trang trở lên): 85 bản/mỗi loại.
Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan được phân công nhiệm vụ khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian quy định./.

                                                                                            KT- CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên

- TT.Tỉnh uỷ

- TT.HĐND tỉnh

- VP Tỉnh uỷ, VP HĐND tỉnh

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Lãnh đạo VP, CV

- Lưu VT, K2 (VL 35b)

                                                                                                                      Nguyễn Thị Thanh Bình